

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Quixeré/Ce/Ce
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, NO VALOR GLOBAL DE R\$ 362.593,80 (trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos), referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0303.01/2017, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza e produtos de higienização a serem destinados a manutenção das atividades das secretarias municipais de Quixeré-Ce, conforme especificação do anexo 1..

LOTE 01 /MATERIAL LIMPEZA USO COMUM								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	756	UNIDADE	VIVACE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
2	ESCOVA PARA ROUPAS	36	UNIDADE	CONDOR	3,90	três reais e noventa centavos	140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos
3	ESCOVA PARA UNHAS	520	UNIDADE	CONDOR	1,20	um real e vinte centavos	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
4	ESCOVÃO PARA TANQUE	400	UNIDADE	CONDOR	3,90	três reais e noventa centavos	1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
5	ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND)	2315	PACOTE	ASSOLAN	1,20	um real e vinte centavos	2.778,00	dois mil, setecentos e setenta e oito reais
6	ESPONJA DUPLA FACE (UND)	5734	UNIDADE	STAR LAK	0,60	sessenta centavos de real	3.440,40	três mil, quatrocentos e quarenta reais

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com / Fone: (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

7	FLANELA	1142	UNIDADE	ALGOBOM	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2.855,00	e quarenta centavos dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
8	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	30	UNIDADE	ACFLEX	32,00	trinta e dois reais	960,00	novecientos e sessenta reais
9	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	25	UNIDADE	ACFLEX	28,00	vinte e oito reais	700,00	setecentos reais
10	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO C/CABO	256	UNIDADE	VIVACE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.408,00	um mil, quatrocentos e oito reais
11	PANO DE PRATO	282	UNIDADE	ALTEZ	4,00	quatro reais	1.128,00	um mil, cento e vinte e oito reais
12	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)	1828	PACOTE	ALGOBOM	8,90	oito reais e noventa centavos	16.269,20	dezesesseis mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
13	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	6262	PACOTE	FLOR DE ARUJÁ	1,90	um real e noventa centavos	11.897,80	onze mil, oitocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
14	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20	4886	PACOTE	ABSOLUTO	4,00	quatro reais	19.544,00	dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
15	PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE PAREDE	30	UNIDADE	VELOX	35,00	trinta e cinco reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
16	PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	45	UNIDADE	DETRON	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
17	PRENDEDOR DE ROUPAS PAC.C/12 UND	180	PACOTE	AGUA BRANCA	1,70	um real e setenta centavos	306,00	trezentos e seis reais
18	RODO DE BORRACHA 40 CM	1169	UNIDADE	VIVACE	4,90	quatro reais e noventa centavos	5.728,10	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e dez centavos
19	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	2185	PACOTE	YPÊ	7,80	sete reais e oitenta centavos	17.043,00	dezessete mil e quarenta e três reais
20	SABÃO EM PÓ 500GR	7150	UNIDADE	INVICTO	3,30	três reais e trinta centavos	23.595,00	vinte e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais
21	VASSOURA DE PALHA	3840	UNIDADE	CASEIRA	1,50	um real e cinquenta centavos	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
22	VASSOURA DE NYLON	1558	UNIDADE	VIVACE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	8.569,00	oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais
TOTAL LOTE 01							129.761,40	
LOTE 02 / MATERIAL HIGIENE PESSOAL								

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com / Fone: (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
23	COLÔNIA INFANTIL (EMB.750 ML)	600	FRASCO	PETÚNIA	28,00	vinte e oito reais	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
24	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO(EMB.350ML)	12	UNIDADE	SEDA	10,50	dez reais e cinquenta centavos	126,00	cento e vinte e seis reais
25	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.350ML)	500	FRASCO	SEDA	12,00	doze reais	6.000,00	seis mil reais
26	CREME DENTAL (EMB.180 GR)	24	UNIDADE	SORRISO	4,70	quatro reais e setenta centavos	112,80	cento e doze reais e oitenta centavos
27	CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	500	UNIDADE	TRALALÁ	3,20	três reais e vinte centavos	1.600,00	um mil e seiscentos reais
28	CREME PARA PENTEAR (EMB. 150ML)	12	UNIDADE	SEDA	9,00	nove reais	108,00	cento e oito reais
29	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL (EMB.105G)	12	UNIDADE	REXONA	15,40	quinze reais e quarenta centavos	184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
30	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	1200	CAIXA	COTTANBABY	1,50	um real e cinquenta centavos	1.800,00	um mil e oitocentos reais
31	HIDRATANTE CORPORAL (EMB. 200ML)	12	UNIDADE	PAIXÃO	7,80	sete reais e oitenta centavos	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
32	ÓLEO CORPORAL (EMB.210 ML)	20	UNIDADE	PAIXÃO	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais
33	PENTE	350	UNIDADE	CONDOR	4,80	quatro reais e oitenta centavos	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
34	SABONETE COMUM (EMB.90 GR)	210	UNIDADE	EVEN	1,40	um real e quarenta centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
35	SABONETE INFANTIL (EMB.90GR)	1400	UNIDADE	EVEN	2,90	dois reais e noventa centavos	4.060,00	quatro mil e sessenta reais
36	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	1800	UNIDADE	MADREVITA	25,00	vinte e cinco reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
37	SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	264	LITRO	ALYNE	22,00	vinte e dois reais	5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
38	SABONETE LÍQUIDO EMB. 200 ML	1970	UNIDADE	ALYNE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	10.835,00	dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais
39	SHAMPOO INFANTIL (EMB.350ML)	1000	FRASCO	TRABALÁ	8,00	oito reais	8.000,00	oito mil reais

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com / Fone: (88) 99283-2920



Handwritten signatures and initials.

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

40	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO(EMB.350ML)	24	UNIDADE	SEDA	7,80	sete reais e oitenta centavos	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
41	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	5000	UNIDADE	BIC	1,20	um real e vinte centavos	6.000,00	seis mil reais
42	ESCOVA DENTAL INFANTIL (UND)	1700	UNIDADE	SORRISO	2,60	dois reais e sessenta centavos	4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
43	TESOURA PARA CORTAR UNHA	150	UNIDADE	MERHEJE	8,50	oito reais e cinquenta centavos	1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
TOTAL LOTE 02							114.780,40	
LOTE 04 / MATERIAL DE LIMPEZA/ QUIMICOS								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR. UNI	VR. EXTENSO	TOTAL	VR. EXTENSO
58	ÁCIDO MURIÁTICO (EMB. 1000ML)	3192	LITRO	ALKA	3,00	três reais	9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
59	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 1LT)	7510	LITRO	ALKA	1,70	um real e setenta centavos	12.767,00	doze mil, setecentos e sessenta e sete reais
60	ÁLCOOL COMUM (EMB. 500ML)	364	UNIDADE	SANTA CRUZ	3,70	três reais e setenta centavos	1.346,80	um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
61	ÁLCOOL EM GEL EMB. 500 ML	662	UNIDADE	VAN	6,50	seis reais e cinquenta centavos	4.303,00	quatro mil, trezentos e três reais
62	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	1224	UNIDADE	ALKA	7,15	sete reais e quinze centavos	8.751,60	oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
63	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS	4400	UNIDADE	ALKA	3,90	três reais e noventa centavos	17.160,00	dezessete mil, cento e sessenta reais
64	PEDRA P/VASO SANITÁRIO	270	UNIDADE	DESODOR	2,20	dois reais e vinte centavos	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
65	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	3750	FRASCO	ALKA	1,60	um real e sessenta centavos	6.000,00	seis mil reais
66	POLIDOR EM AÇO INÓX (EMB.500ML)	36	UNIDADE	LIMPOL	4,80	quatro reais e oitenta centavos	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
67	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML)	7640	UNIDADE	ALKA	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	12.606,00	doze mil, seiscentos e seis reais

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com / Fone: (88) 99283-2920



SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

68	DESODORISADOR DE AMBIENTES	3612	UNIDADE	AIR WICK	10,20	dez reais e vinte centavos	36.842,40	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
69	LIMPA VIDRO (EMB. 500 ML)	196	FRASCO	VAN	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.078,00	um mil e setenta e oito reais
70	LUSTRA MÓVEIS (EMB. 200 ML)	1632	FRASCO	BRY	4,20	quatro reais e vinte centavos	6.854,40	seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
TOTAL LOTE - 04							118.052,00	

O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 362.593,80 (trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PROPONENTE: SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce

CNPJ/CPF Nº: 23.875.879/0001-10

FONE: (88) 99283-2920

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (setenta) dias.



Suzy Emanuelle Lopes Santos

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS

CPF nº 057.568.253-95

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
71 CARTÓRIO ANDRADE SALLES 1º OFÍCIO
RECONHECIMENTO(A)S) FIRMA(S) POR
 AUTENTICIDADE ASSEMELHAÇÃO
SUZY EMANUELLE LOPES SAN-
TOS
QUIXERÉ-CE 16 de 03 de 2017
EM TESTEMUNHO DA VERDADE
Michelle LAD
 RELª MICHELLE DE ANDRADE SALLES - OFICIALA
 MARIA DAYSE ANDRADE SALLES - SUBSTITUTA
 MARIA CELENICE DO NASCIMENTO - SUBSTITUTA
 MARCELO XAVIER LIMA - ESCRIVENTE



Quixeré –Ce, 16 de Março de 2017.

SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS – ME

CNPJ: 23.875.879/0001-10

Endereço: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, Nº 1306 – Centro – Quixeré-Ce – Cep: 62.920-000

E-mail: suzyemanuelle@hotmail.com / Fone: (88) 99283-2920